
UCHWAŁA NR V/75/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLIV/663/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 września 
2018 r. w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia  8 listopada 2016 r., poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Traci moc Uchwała Nr XLIV/663/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
8 października 2018 r. poz. 6214). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 76D38E96-5B06-4D5A-B9F9-571820045786. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z uwagami organu nadzoru prawnego - Wojewody Śląskiego w zakresie zgodności
z prawem części przepisów przyjętych w załączniku do uchwały Nr XLIV/663/2018 Rady
Miasta Racibórz z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy
Społecznej w Raciborzu (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 6214 z dnia 8 października 2018 r.),
w odniesieniu do:

- § 4 ust. 2 pkt 2 załącznika normującym, że Ośrodek Pomoc Społecznej prowadzi ośrodek
wsparcia, albowiem zdaniem organu nadzoru prawnego ośrodek wsparcia działa w strukturze
odpowiednio ośrodka pomocy lub domu pomocy społecznej;

- § 4 ust. 2 pkt 1 załącznika, jako naruszającego istotnie przepisy ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ze względu na ustawowe wyodrębnienie
organizacyjne i finansowe warsztatu terapii zajęciowej jako placówki, który może być
organizowany przez fundacje, stowarzyszenia lub przez inne podmioty;

- § 3 i § 5 załącznika, powtarzanie regulacji ustawowych (ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej) bądź ich modyfikacji i uzupełniania;

- § 8 załącznika, sformułowanie : „(...) który akceptuje Prezydent Miasta Racibórz.” jako
niezgodnego z obowiązującym porządkiem prawnym, albowiem w ocenie organu nadzoru
prawnego regulamin organizacyjny jest nadawany przez Dyrektora Ośrodka i brak podstaw do
przyznania w uchwale kompetencji Prezydentowi Miasta Racibórz do akceptowania regulaminu,

zachodzi konieczność analizy powyższego w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, a także
realizację zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciborzu jako jednostkę organizacyjną
Gminy Racibórz. W powyższych okolicznościach podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne
i uzasadnione.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 16 marca 2019 r. do 22 marca
2019 r. nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej uchwały.

Id: 76D38E96-5B06-4D5A-B9F9-571820045786. Podpisany




